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KOMUNIKAT z dnta 02.03.2020r

w związku z potencjalnym ryzykiem zakażenia koronawirusem SARS -CoY-2.

1. Osoby, które w okresie ostatnich 14 dni przebywaĘ w rejonieo w którym stwierdzono przypadki
koronawirusa (Chiny, Włochy, Korea Południowa oraz inne kraje' aktualna lista krajów oraz aktua1ne
informacje dotyczące sytuacji epidemiologicznej dostępne na stronach: www.gis.gov.pl)

LUB
miaĘ kontakt z osobą' z potwierdzonym lub prawdopodobnym przypadkiem zakaŻęnia SARS-Co-Y-2

ORAZ
wystąpiĘ u nich zachorowania z objawami: gorączki' kaszlu, duszności i problemów z oddychaniem

powinny BEZZWŁOCZNIE, TELEFONICZNIE powiadomió stację sanitatno-epidemiologiczną lub
zgłosic się do oddziału zakuźnego, gdzie okreŚlony zostanie dalszy tryb postępowania medycznego.

Numery telefonów kontaktowe :

P owiatowa Stacj a S anitarno-Epidemiologic ZIva w Inowrocławiu
od poniedziałku do piątku, w godz. od7 .25- 15.00' tel: 52-357-46-57
telefon alarmowy: 660-713-385

osobyo które były w w/w rejonach i nie zaobserwowały u siebie wyżej wymienionych objawów,
to przez kolejne 14 dni powinny kontrolować swój stan zdrowia, codziennie mierzyć temperaturę
cl'aŁa oraz zwrócic uwagę na występowanie objawów grypopodobnych (złe samopoczucie, bóle
mięśniowe, kaszel). JęŻęIi po 14 dniach samoobserwacji nie wystąpiły wyŻej wymienione objawy,
moŻna zakonczyÓ kontrolę. osoby, u których w ciągu tych 14 dni samoobserwacji wystąpią
objawy grypopochodne powinny bezzwłocznie, telefonicznie powiadomić stację sanitarno-
epidemiologiczną lub zgłosić się bezpoŚrednio do oddziału zakaŹnego lub oddziaŁu obserwacyjno-
zakaźnego, gdzie określony zostanie dalszy tryb postępowania. Udając się na konsultację do oddziału
zakuźnego zalęca się unikanie transportu publicznego i skupisk ludzi.

Nie zawsze objawy' w powiązaniu z kontaktem w okresie ostatnich 14 dni świadczą o zakaŻęniu
koronawirusem SARS-CoY-2. NIE nalezy odrazupodejrzewać u siebie zakaŻenia,jednak
w trosce o własne zdrowie naleŻy pozostać w domu i zasięgnąc porady lekarzarodzinnego (zaleca
się wizytę domową). objawy Ze Strony układu oddechowe go ztowarzyszącą gorączkąmogą mieć
wiele ptzyazyn np. wirusową (wirusy grypy, adenowirusy, ryndwirusy, wirusy paragrypy),
czy bakteryj ną ( np. p ał eczka H cl e m o p h i lus i nfl u e nz a e a, p aŁe czka krztuś c a).

4. Informacje dotyczące postępowania w sytuacji podejrzenia zakazęnianowym koronawirusęm
moŻna uzyskać takŻekorzystając z infolinii Narodowego FunduszuZdrowia 800 190 590.

5. W związku' z zagroŻeniem epidemiologicznym, nie zaleca się podróżowania do regionów,
w których stwierdzono przypadki koronawirusa. Szczegółowe informacje dotyczące
bezpieczeństwa w poszczególńych państwach i regionach' w tym potrzebne dane kontaktow e, znajdują
się na stronie Ministerstwa Spraw Zagranicznych w zakładce Informacje dla podróżujqcych.
https ://www. gov.pllweb/dyplomacj a/informacj e-dla-podrozui acvch.
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6. Nalezy pamiętać o przesttzeganiu podstawowych zasad zapobiegania chorobom zakaźnym.
W przypadku kiedy istnieje podejrzenie zakaŻenia alę nie wystąpiĘ jeszcze objawy naleŻy pozostać
w domu, unikać kontaktu zinnymi osobami aby nie doszło do rozprzestrzeniania się wirusa.

Wszelkie wątpliwości dotyczące swojego stanu zdrowia NALEZY WYJAŚNIAC TELEFoNICZNIE.
NIE ZGŁASZAC SIĘ D.o PRZYCHODNI PoZ (chyba, Że zostanie to ustalone w określonym
terminie)' NIE UDAWAC SIĘ Do SZPITALA BEZ WCZEŚNIEJSZEGo UZGoDNIENIA gdzie
naleŻy się zgłosić i czyjest to potrzebne.
Jeden chory pacjent moŻebyc źrodłem zakaŻęnia wszystkich pozostałych osób w poczekalni!!!

Należy starannie stosować podstawowe zasady higieny:

' Myć często ręce wodą z mydłem lub środkiem odkażającym na bazię alkoholu.
. Unikać dotykania rękami oczu, nosa i ust.
. Zasłaniać usta i nos zgiętym ramieniem lub jednorazową chusteczkąpodczas kaszlu i kichania.
. Nię zblizaó się do osób chorych.

Adresy szpitali zakaźnychl szpitali z oddziałami zakaźnymi:
a) Wojewódzki Szpitalobserwacyjno-Zakaźny im. TadeuszaBrowiczaw Bydgoszczy,lI. Św. Floriana 12

tel.52-325- 56-00
b) Wojewódzki Szpital Zespolony im. L. Rydygiera w Toruniu, ul. Krasickiego 4l4a

te1.56-679-55-47
c) NZ)Z ''Nowy Szpital SP' Z o'o.'' w Świeciu

rel.41-240-15-10
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